— Maior rerum mihi nascitur ordo:
Maius opus moveo.

Adhuc adversaria turgida, promptuarum plena, erudantia ex hoc in illud. Vita comite consulam, colligere fragmenta, ne pereant. Plura itaque sunt ad manum, & ponè ad umbilicum. Exhibant dato tempore, limà temporis. Erit mihi, menti, cordi gloria maxima & eximia; si in cunctis & ex cunctis.

Virgil.

Soli Deo honor & gloria.

Finis Tomi Octavi.

TESTIMONIA EXCERPTA E REGULA

S.P.N. BENEDICTI.

Prolog. Quisquis abrenuncians proprijs voluptatibus, Domino Christo, vero Regi, militaturus, obedientia fortissima atque praecleara arma assumis. T. 6. D. 6. n. 3. Non solum ut iratus pater suos non aliquando filios exheredet; sed nec ut metuendus dominus, irritatus malis nostris, ut nequissimus servos perpetuum tradat ad poenam, qui eum sequi noluerint ad gloriam. T. 12. D. 4. num. 2. Ideo nobis propter emendationem malorum huius vita dies ad inducias relaxantur. Ibid. & T. 2. D. 2. n. 20. Dum adhuc vacat, & in hoc corpore sumus, & per hanc lucis vitam vacat implere; currendam & agendum est modo. T. 12. D. 4. n. 10.

Cap. 1. Adhuc operibus servantes saeculo fidem; mentiri Deo per consuram noscuntur. Qui bini aut terni, aut certè singuli, sint pastore, non Dominici, sed suis inclusi ovibus; pro lege eis est desideriorum voluptas: cum quicquid putaverint vel egerint; hoc dicunt sanctum: & quod noluerint, hoc putant non licere. T. 5. D. 2. num. 5. D. 4. num. 10. T. 8. E. 2. num. 17. D. 1. num. 6. Cœnobitarum fortissimum genus. Ibid. num. 1.

Cap. 2. Miscens temporibus tempora. T. 8. D. 6. num. 17. Secundum uniuscuiusque qualitatem vel intelligentiam ita se omnibus conformet & aptet; ut non solum detrimenta gregis sibi commissi, non patiarur; verum etiam in augmentatione boni gregis gaudeat. T. 8. E. n. 5. D. 3. num. 14. Sciatque, quia suscepit animas regendas; & praeparet se ad rationem reddendam: & quantum sub cura sua fratrum se habere scierit numerum; agnoscat pro certo, quia in die iudicij ipsarum animarum est redditurus Domino rationem. T. 8. E. num. 5. Ita timens semper futuram discussionem pastoris de creditis ovibus; cum de alienis ratiocinij cavet, redditur de suis sollicitus. Ibid. Cum de admonitionibus suis emendationem alijs subministrat; ipse efficitur à vitijs emendatus. T. 7. D. 2. num. 5.

Cap. 4. Delicias non amplecti. T. 4. D. 4. num. 5. & 20. A saeculi aribus se facere alienum. T. 1. D. 5. num. 12. T. 5.

D. 2. num. 5. Iracundia tempus non reservare. T. 2. D. 5. num. 8. Pacem falsam non dare. Ibid. & T. 6. E. num. 28. Mortem quotidie ante oculos suspectam habere. T. 12. D. 6. num. 5. Desideria carnis non perficere. T. 4. D. 4. num. 20. Non velle dici sanctum antequam sit; sed prius esse, ut verius dicatur. T. 5. D. 4. num. 2. Castitatem amare. T. 4. D. 4. num. 20. Elationem & iactantiam fugere. T. 3. D. 6. num. 5.

Cap. 7. Sunt viae quae videntur hominibus rectae, quarum finis usque ad profundum inferni ducit. T. 12. D. 3. num. 10. Mors secus introitum delectationis posita est. D. 6. num. 5. Si ipsa obedientia duris & contrarijs rebus, vel etiam quibuslibet irrogatis iniurijs, tacita conscientia patientiam amplectatur. T. 8. D. 1. num. 12. Ostendens stultitiam pro Domino univversa, etiam contraria, sustinere debere; dicit ex persona sufferentium: Propter te morte afficitur tota die; estimati sumus ut oves occisionis. Ibid.

Cap. 21. Non eligantur per ordinem, sed secundum vitam meritum, &c. T. 9. D. 5. num. 13.

Cap. 41. Sic omnia temperet atque disponat, qualiter anima salventur; & quod faciunt fratres, absque ulla murmuratione faciant. T. 10. D. 2. n. 5.

Cap. 53. Pacis osculum non prius offeratur, nisi oratione praemisâ; propter illusiones diabolicas. T. 8. D. 1. num. 4. Domus Dei à sapientibus sapienter administratur. D. 6. num. 3.

Cap. 63. Non conturbet gregem sibi commissum, nec quasi libera utens potestate, iniuste disponat aliquid, &c. T. 8. D. 2. num. 6. T. 10. D. 2. num. 1. Non sua assumptione, sed honore & amore Christi. Ipse autem cogitet & sic se exhibeat, ut dignus sit tali honore. T. 8. D. 2. n. 1.

Cap. 64. Non sit turbulentus & anxius, non sit nimis, & obstinatus, non sit zelotypus & nimis suspiciosus; quia nunquam requiescet. T. 5. D. 3. n. 7.

Cap. 65. Assumentes sibi tyrannidem. T. 9. D. 2. num. 5. Hinc suscitantur invidiae, rixae, dissensiones & inordinationes. T. 9. D. 3. num. 5. Dum contraria sibi